[image: ]
MOÇÃO Nº 144/2021

Assunto: Congratulações ao CAPS AD “Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas” que completou 10 anos, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o CAPS AD é uma unidade de saúde que presta atendimento a pessoas com transtornos decorrentes do uso de substâncias psicoativas, voltado não só para o tratamento dos usuários em relação ao uso de drogas, mas também para sua reintegração familiar, social e comunitária.
CONSIDERANDO que a unidade faz parte de um convênio entre a Prefeitura Municipal e o Governo Federal por meio do Ministério da Saúde, desenvolvendo ações em saúde mental na sua intensidade e diversidade.
CONSIDERANDO que no último dia 10/12/2021 o CAPS AD completou 10 anos, sempre trabalhando tanto na saúde quanto no bem-estar dos pacientes e de seus familiares.
APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao CAPS AD “ CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÀLCOOL E DROGAS” que completou 10 anos.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021

ALEXSANDER HERCULANO
(GALO HERCULANO)
Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 3385/2021 - 13/12/2021 11:43